DIÁRIO OFICIAL Nº 33134 17Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 7623 - ADEPARÁ, DE 23 DE MAIO DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de JUNHO/2016, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JUNHO /2016

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

57223827/1 ANDERSON ROCHA DE ARAUJO 2015/2016 15.06.16 a 14.07.16 SÃO GERALDO

57234571/ 1 ANDRESON RODRIGUES PRATA 2015/2016 15.06.16 a 14.07.16 TRAIRAO

57189995/2 CELSO DA SILVA RODRIGUES 2015/2016 01.06.16 A 30.06.16 ORIXIMINA

54197410/ 1 DEBORA PAULA SANTOS MARCELINO 2015/2016 07.06.16 A 06.07.16 ORIXIMINA

54192389/1 JAIME EDSON SIMON 2014/2015 02.05.16 A 31.05.16 MEDICILANDIA

5873312/ 3 LEONARDO DE LEMOS BONFIM 2014/2015 15.06.16 a 14.07.16 BRAGANÇA

57223252/ 1 LUCRY SINATRA VIEIRA DE OLIVEIRA 2014/2015 16.06.16 A 15.07.16 CONCORDIA DO PARÁ

57223479/ 1 LUDELMARIO SOARES DE MELO 2015/2016 15.06.16 a 14.07.16 CUMARU DO NORTE

5904974/ 2 LUDMILLA MARINHO MACIEL 2015/2016 15.06.16 a 14.07.16 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

51855641/ 2 PAULO RICARDO PAIVA ALVES 2014/2015 15.06.16 a 14.07.16 SANTAREM

5889056/ 2 RAFAEL FERNANDES DE ALMEIDA 2014/2015 15.06.16 a 14.07.16 REDENÇÃO

55586112/ 1 RAINAN BARBOSA DE NOVAIS 2014/2015 15.06.16 a 14.07.16 CUMARU DO NORTE

80845414/ 1 ROSILENE AMERICO DE ASSUNCAO 2015/2016 15.06.16 a 14.07.16 CAMETA

54197572/ 1 SOLON PESSOA GODINHO JUNIOR 2015/2016 15.06.16 a 14.07.16 SANTAREM

57223132/ 1 SELMA DAMASCENO DA CUNHA 2014/2015 01.06.16 A 30.06.16 SANTARÉM

WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro

MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 965074

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 7172/2016 - ADEPARÁ, DE 25 DE ABRIL
DE 2016.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº 065680
01 55 2016 1 00427 258 0220428 07  apresentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art.
77, inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANDERSON ROCHA PINHEIRO,
matrícula nº 57223827/ 1, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias
de Licença Paternidade, no período de 25/04/2016 a
04/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 965057

PORTARIA Nº 7590 /2016 - ADEPARÁ, DE 19 DE MAIO
DE 2016 .

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei

Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o memorando 046/2016 de processo:
2016/180797 de 05/04/2016, que se refere à designação
da servidora que desempenhará as funções durante o
impedimento do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KEILA SILVA DE SOUZA, matrícula
n° 54192685/ 1, Fiscal Estadual Agropecuário para responder
pela Gerência da Área de Gestão Regional e Auditoria
Técnica, durante a ausência do titular, no período de
19/05/2016 a 25/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 965064

PORTARIA Nº 7628/2016 - ADEPARÁ, 23 DE MAIO DE
2016.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, Processo 2016/191551 de 12/05/16, que
determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art. 75 e 76 da lei nº
5.810/94.

RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o período de férias
do(a) servidor(a) GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO,
matrícula 51855491/3, referente ao exercício de 2015/2016,
de 27/06/16 a 26/07/16 para 01/07/16 a 30/07/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 965121

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 906/2016-GAB/SEMAS DE 20 DE MAIO DE
2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30.
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15.
Nome do Servidor/ Matricula/Cargo do Servidor:
- PEDRO DA SILVA DIAS - 57201392/2 - (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
PTRES: 278338 - Operacionalização das ações Administrativas
FONTE: 0116 - Fundo Estadual de Meio Ambiente
ELEMENTO: 33.90.30 - Material de Consumo - R$ 4.000,00 -